
Nyt fra din kredsbestyrelse – september 2023     
 
Lars Høst og Malene Sørensen fortæller om seneste møde.  
 
Se dette nyhedsbrev som video.  
  

s 
Der var valg på plakaten, da kredsbestyrelsen i DSR, Kreds Midtjylland var samlet til kredsbestyrelsesmøde 
mandag den 25. september. 2. Kredsnæstformand Maria Greve Svendsen har med virkning fra 9. november valgt 
at nedlægge sit mandat. Derfor skulle der vælges en erstatning fra 
kredsbestyrelsen, der fremover vil erstatte Maria Greve Svendsen. Malene 
Sørensen, kredsbestyrelsesmedlem og sygeplejerske på Regionshospitalet, 
Gødstrup, fortæller om valget.  
 

- Der var to kredsbestyrelsesmedlemmer, der havde stillet sig til 
rådighed for den ledige post. De fremlagde begge deres valgoplæg, 
hvorefter der var en række spørgsmål fra de øvrige kredsbestyrelsesmedlemmer. Vi gik så til afstemning 
og efter denne stod det klart, at vores nye kredsnæstformand hedder Niels Jørgen Nielsen. Niels Jørgen 
er aktuelt FTR for sygeplejerskerne på Regionshospitalet i Horsens. Vi glæder os meget til Niels Jørgen 
starter i sin nye funktion, fortæller Malene Sørensen.  

 
Der er lige nu også gang i et andet vigtigt valg. Valget til ny forperson i Dansk Sygeplejeråd. Fra kredsbestyrelsen 
skal lyde en stor opfordring til at stemme på en af de fem kandidater, da det er vigtigt at give et stærkt mandat til 
den kommende forperson i DSR. Der er mulighed for at se en video med et valgmøde på DSR´s hjemmeside, hvis 
man vil blive klogere på de fem kandidater. Samme sted kan du læse deres valgoplæg. Der er frist for at stemme 
fredag den 29. september kl.8.00. Du kan stemme på www.dsr.dk/stem  
 
Fokus på medlemmerne 
 
Det er blevet den tid på året, hvor økonomien for næste år skal lægges fast. Grundet medlemsnedgang i en 
periode har det været nødvendigt med justeringer og tilpasninger i det budget, der er udgangspunktet for 2024. 
Kredsbestyrelsesmedlem Lars Høst fortæller om arbejdet med at sikre, at der er balance i kredsens økonomi.  
 

- Vi kan se en positiv tendens på de seneste med en svag fremgang i antallet af medlemmer, den skal vi 
holde fast i. Når det er sagt, så er justeringer en nødvendighed. I alt hvad vi har gjort, har vi haft fokus 
på at undgå besparelser på medlemsrettede aktiviteter. Det har været en vigtig prioritet for os som 
kredsbestyrelse, at vi opretholder et højt aktivitetsniveau i forhold til vores medlemmer, så det er 
attraktivt at være medlem hos os, fortæller Lars Høst.  

 
Kredsbestyrelsesmødet blev afholdt samme dag som regeringen holdt pressemøde forud for efterårets tre-
partsforhandlinger. Derfor fulgte man med i pressemødet, evaluerede på udkastet fra regeringen og kom med 
gode pointer og perspektiver, der vil blive overbragt til hovedbestyrelsen i Dansk Sygeplejeråd ved 
førstkommende hovedbestyrelsesmøde.  
 
Næste møde i Kredsbestyrelsen i Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland afholdes tirsdag den 3. oktober 2023 i 
kredsens medlemshus i Virklund ved Silkeborg. Husk du som medlem altid er velkommen til at overvære 
kredsbestyrelsens møder.  
 
 
 
  


